
 
 

WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG; 
 
 

Menimbang : a. bahwa uang bantuan Pemerintah Pusat sebesar Rp. 550,- (lima ratus lima 
puluh rupiah) per-capita telah ditetapkan penggunaannya untuk proyek-
proyek baik pembuatan, pelebaran ataupun rehabilitasi jalan dianataranya 
Proyek Pembuatan Jalan Sukamaju I dan II Kotamadya Daerah Tingkat II 
Bandung; 

 
  b. bahwa sebagai akibat pelaksanaan jalan tersebut, banyak tanah milik, 

tanaman dan kunuran milik penduduk sepanjang Jalan Sukamaju I dan II 
yang harus dibebaskan; 

 
  c. mengingat hal-hal tersebut diatas, perlu segera ditetapkan Surat Keputusan 

Walikotamadya yang mengatur tentang penetapan besarnya pemberian Ganti 
Rugi tanah, tanaman dan kuburan yang terkena Proyek termaksud. 

 
 
Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Pemerintahan di 

Daerah; 
 
  2. Surat Keputusan Presiden No. 14 Tahun 1979 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 1979/1980; 
 
  3. Instruksi Presiden No. 10 Tahun 1979 tanggal 28 Mei 1979 tentang Program 

Bantuan Pembangunan Daerah Tingkat II Tahun 1979/1980; 
 
  4. Surat Keputusan Bersama Menteri Dalam Negeri, Menteri Keuangan dan 

Menteri Negara Ekuin/Ketua BAPENAS tanggal 23 Juli 1979 Nomor   : 
 - 123 Tahun 1979. 
 - 324/KMK. 03/1979. 
 - 2161/K/7/1979. 
 Tentang Penetapan Jumlah Pedoman Pelaksanaan Program Bantuan 

Pembangunan Daerah Tingkat II Tahun 1979/1980; 
 
  5. Instruksi Mendagri No. 20 Tahun 1979 tanggal 26 Juli 1979 tentang 

Pedoman lebih lanjut mengenai Pelaksanaan Program Bantuan 
Pembangunan Daerah Tingkat II Tahun 1979/1980; 

 
  6. Surat Pengesahan Proyek dari Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat 

No. 4033/Ku.211-Pbg/1979 tanggal 31 Juli 1979. 
 

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  30 Juni 1980.
:  9841/80.
:  Pemberian ganti rugi atas tanah milik, tanaman dan
   kuburan yang terkena Proyek Pembuatan Jalan
   Sukamaju I dan II Kotamadya DT. II Bandung.
:  3(tiga) helai.

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH
TINGKAT II BANDUNG

KOTAMADYA  DAERAH TK. II
B A N D U N G
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Memperhatikan : Keputusan Panitia Pembebasan Tanah, dan Tanaman dalam Risalahnya tanggal 
18 Maret 1980 No. 08/Kad/Pan/1980 perihal Penetapan harga tanah di Jalan 
Sukamaju I dan II Lingkungan Pasteur, Kecamatan Sukajadi Wilayah 
Bojonegara Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 

 
 

MEMUTUSKAN  : 
 

Menetapkan : I. Membebaskan serta memberikan Ganti Rugi kepada para pemilik Tanah, 
Tanaman dan Kuburan yang terkena oleh Pembuatan Jalan Sukamaju I dan 
II yang terletak di Lingkungan Pasteur, Kecamatan Sukajadi Wilayah 
Bojonegara Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung, sebagaimana tercantum 
dalam lampiran I, II dan III Surat Keputusan ini. 

 
  II. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya, dengan 

ketentuan segala sesuatunya akan ditinjau dan diperbaiki kembali apabila 
ternyata dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 

Untuk salinan resmi; 
Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 

 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 

 
 
 
SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada Yth.   : 
 
1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat; 
2. Ketua BAPPEDA Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat; 
3. Kepala Biro Pembangunan Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat; 
4. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
5. Kepala Inspektorat Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
6. Para ASSEKOTDA dan Kepala Bagian di Lingkungan Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
7. Para Kepala Dinas, Bagian, Badan dan Kantor di Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
8. Sdr. Bendaharawan Inpres Jalan; 
9. Para Pembantu Walikotamadya untuk Wilayah-wilayah di Kotamadya DT. II Bandung; 
10. Camat Kepala Pemerintahan Kecamatan Sukajadi Kotamadya DT. II Bandung; 
11. Kepala Lingkungan Pasteur Kotamadya DT. II Bandung. 
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LAMPIRAN  I SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH 
TINGKAT II BANDUNG 

 Tanggal : 30 Juni 1980. 
 Nomor : 9841/80. 

 
Daftar : Tanah milik yang terkena Proyek Pembuatan Jalan Sukamaju I dan II 

Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
 

Nomor 

Urut Survey 
Nama Pemilik 

Tanah 
Luas Tanah 

M2 

Besarnya 
Uang Ganti 

Rugi per 
M2 (Rp.) 

Jumlah yang 
dibayarkan (Rp.) 

Keterangan 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
1 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

 
Soeyono 
Ny. Rd. Elly 
Ny. Rd. Elly 
Ateng 
Narlan S 
Djidji 
Elly M 
Undang S 
Natasudira 
Endang 
Hasan 
Samsudin 
Dahimi 
Adas 
Emeh 
Titing 
Eni 
Manta 
Akib 
Atma 
Urip 
Suganda 
A. Hanafi 

 
9 

350 
1385 
27 

127 
102 
53 
83 
88 
85 

106 
70 
35 
34 
13 
57 
67 
38 
58 
98 
49 
73 
12 

 
6.500,- 
6.500,- 
6.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
6.500,- 
7.500,- 
6.500,- 
6.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
6.500,- 
6.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
7.500,- 
6.500,- 
6.500,- 

 
58.500,- 

2.275.000,- 
9.002.500,- 

202.500,- 
952.500,- 
663.000,- 
397.000,- 
539.500,- 
572.000,- 
637.000,- 
795.000,- 
525.000,- 
262.000,- 
221.000,- 
84.000,- 

427.000,- 
502.500,- 
285.000,- 
435.000,- 
735.000,- 
367.000,- 
474.000,- 
78.000,- 

 

 
Jl. Sukamaju I 

s.d.a. 
Jl. Sukamaju II 

s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 

 3019 M2 JUMLAH …….. :  20.493.000,-  
TERBILANG: (DUA PULUH JUTA EMPAT RATUS SEMBILAN PULUH TIGA RIBU RUPIAH) 
 
 
 

Untuk salinan resmi; 
Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 

 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 
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LAMPIRAN II SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH 
TINGKAT II BANDUNG 

 Tanggal : 30 Juni 1980. 
 Nomor : 9841/80. 

 
Daftar : Tanaman/Pohon yang terkena Proyek Pembuatan Jalan Sukamaju I dan II 

Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
 

Nomor 

 Survey 
Nama Macam Tanaman 

Harga 
Satuan 
(Rp.) 

Jumlah 
Harga 

Jumlah yang 
dibayarkan 

(Rp.) 
Ket 

 
1 
 
2 
3 
4 
5 
 
 
 
 
 
6 
7 
 
 
 
 
 
8 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 
 
 
 
 
- 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
Natasudiro 
 
Ny. Titi 
Atmo 
Penghuni 
Uka Sukara 
 
 
 
 
 
Ny. Eli 
Odin/Ny. Eli 
 
 
 
 
 
Tarso/Ny. Eli 

 
1 (satu) ph. Jambu Air 
1 (satu) ph. Delima 
1 (satu) ph. Mangga 
1 (satu) ph. Mangga 
2 (dua) ph. Cemara 
1 (satu) ph. Kelapa 
3 (tiga) ph. Alpukat 
2 (dua) ph. Jambu Batu 
2 (dua) ph. Jambu Air 
1 (satu) ph. Nangka 
1 (satu) rmp. pisang 
11 (sebelas) ph. Kelapa 
5 (lima) ph. Kelapa 
1 (satu) ph. Delima 
7 (tujuh) ph. Jambu Batu 
1 (satu) ph. Jambu Air 
3 (tiga) ph. Alpuket 
10 (sepuluh) rmp pisang 
2 (dua) ph. Mahoni 
2 (dua) ph. Alpuket 
4 (empat) ph. Alpuket 

 
2.000,- 

750,- 
2.000,- 
2.000,- 
1.500,- 
5.000,- 
1.500,- 

750,- 
2.000,- 
2.500,- 

500,- 
5.000,- 
5.000,- 

750,- 
750,- 

2.000,- 
1.500,- 

500,- 
1.500,- 
1.500,- 

500,- 

 
2.000,-) 

750,-) 
2.000,- 
2.000,- 
3.000,- 

5.000,-) 
4.500,-) 
1.500,-) 
4.000,-) 
2.500,-) 

500,-) 
55.000,- 

25.000,-) 
750,-) 

5.250,-) 
2.000,-) 
4.500,-) 
5.000,-) 
3.000,-) 
3.000,-) 
2.000,-) 

 
2.750 

 
2.000 
2.000 
3.000 

 
 
 

18.000 
 
 
 
 

42.500 
 
 
 
 
 

8.000 

 

 JUMLAH:  133.250,-   
 
TERBILANG : SERATUS TIGA PULUH TIGA RIBU DUA RATUS LIMA PULUH RUPIAH). 
 
 
 

Untuk salinan resmi; 
Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 

 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 
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LAMPIRAN III SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH 
TINGKAT II BANDUNG 

 Tanggal : 30 Juni 1980. 
 Nomor : 9841/80. 

 
Daftar : Tanah milik yang terkena Proyek Pembuatan Jalan Sukamaju I dan II 

Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
 

No. 
Nama Yang 
Meninggal 

Dunia 

Tahun 
Penguburan 

Nama Ahli 
Waris 

Alamat Ahli Waris 
Biaya 

Pembongkaran 
& Pemindahan 

KET 

 
1 
 
 
 

2 
3 
 

4 
 
 
 
 

5 
 

6 
7 
8 

 
1. Mintarsih 
 
2. Sukmana 
3. Roheni 
4. Eli 
5. Euganda 
6. Sugandi 
7. Suratan 
8. Maya 
9. Warni 
10. Kolili 
11. Ahyati 
12. Adung 
13. Rohanah 
14. Ruhami 
15. Sahlan 
16. Eti 
17. Abdul 
 

 
1975 

 
1973 
1974 
1975 
1972 
1972 
1972 
1970 
1968 
1971 
1967 
1972 
1974 
1973 
1975 
1974 
1970 

 
Tarso/E.Suhaeni 
 
 
 
Acep/Ani 
Ateng/Titi 
 
Endang 
 
 
 
 
Ade Y/Haryati 
 
 
Nahata 
Endun 
Manta 

 
Kp. Lamping RW 11 
Pasteur 
 
 

s.d.a. 
s.d.a. 

 
Kp. Lamping RW. 06 
 
 
 
 

s.d.a. 
 
 

s.d.a. 
s.d.a. 
s.d.a. 

Rp. 8.900,- 
 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,-) 
Rp. 8.900,-) 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
Rp. 8.900,- 
 

 
 
 
 
 
Kembar 

 Jumlah …………….  :   Rp. 151.300,-  
 
TERBILANG : (SERATUS LIMA PULUH SATU RIBU TIGA RATUS RUPIAH). 
 
 
 

Untuk salinan resmi; 
Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 

 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 

 


